mirabilia sua: que confirmavit dñs omnipotēs stabilis in gloria sua. Abyssus et cor hominum invenit: et in astutia eorum excogitauit. cognovit enim dñs oēm scientiam et insperit in signū cui annuncians que preterierunt et que superuentura sunt. reuelans vestigia occultorum. Non pterit illū omnis cogitatus: et non abscondit se ab eo vultus sermo. Magnalia sapientie sue decorauit que est ante seculū et usq; in seculū: neq; adiectum est neq; minucius et non eget alicuius cōsilio. Quā desiderabilia omnia opera eius: et tanq; scintilla que est considerate. Omnia bec vivunt et manet in seculū: et in omni necessitate omnia obaudit ei. Omnia duplicita. vnu contra vnu et non fecit quicq; deesse. Uniuscuiusq; cōseruabit bona. Et quis satiabitur videns gloriam eius.

C. S. Enūciat mirabilia dei: laudat creatorē et in laude ei dicit se deficere. **La. XLIII**

A et species celī in visione glorie. Sol in aspectu annuncians in eritu: vas ammirabile opus excelsi. In meridiāno exurit terrā: et in conspectu ardoris ei q̄s poterit sustinere. Fornacem custodiens in operibus ardoris. Tripliciter sol et urens motes radios igneos exuffans: et refulgens radijs suis obcecat oculos. Magnus dominus qui fecit illum: et in sermonibus eius festinauit iter. Et luna in omnibus in tempore suo: ostēcio temporis et signū cui. A luna signū diei festi: lumine qd minuit in summatione. Omnis sūm nomē eius est crescens mirabilis in consummationē. Vas castorum in excelsis: in firmamento celi resplendens gloriose. Species celī gloria stellarum mundum illuminās in excelsis dñs. In verbis sancti stabūt ad iudiciū: et nō deficient in vigiliis suis. Vidi arcū et benedic eū qui fecit illum. Valde speciosus est in splēdo suo. Byrauit celū in circuitu glorie sue: manus excelsi apuerūt illum. Imperio suo acceleravit nūcē et accelerat coruscationes emittere iudicij sui. Propterea aperti sunt thesauri. et euolauerunt nebulae sicut aues. In magnitudine sua posuit nubes: et confacti sunt lapides grādini. In cōspectu eius cōmouebuntur montes: et in volūtate eius aspirauit nobis. Uor tonitruī eius verberauit terrā tempestas aquilonis et pragatio spūs: et sicut avis deponēs ad sedendū aspergit nūcē: et sicut locusta demergens descēsus eius. Pulchritudinem candoris eius ammirabitur oculus: et super imbrē eius erpaueſcit cor. Belu sicut salem effundet sup terram: et dū gelauerit fiet tanq; cacumina tribuli. Frigidus ventus aquilo flauit et gelauit cristallū ab aqua. Super omnē congregatiōē aquarū requiesceret: et sicut lorica indueret se aquis. Et deuorabit motes et eturet desertū et extinguet viside sicut ignē. Medicina omnīū infestatiōne nebulae: et ros obuians ab ardore veniēti hūmilem efficiet eū. In sermone eius siluit vēt;

et cogitatione sua placauit abyssum: et plantauit illum dñs iesus. Qui navigat mare enarrat pericula eius: et audiētes aurib⁹ nūris ammirabimur. Illic preclara opera et mirabilia: varia bestiarū genera et oīum pecorū: et creatura beluarū. Propter ipm confirmatus est itineris finis: et in sermone eiō composita sunt. Multa dicimus: et defecim⁹ verbis: et summatio autē simonum: ipē est. In oībus gloriantes. ad quid valebimus? Ipē em̄ oīpotens sup omnia opera sua. Terribilis dñs et magnus vehementer et ps. eccl. mirabilis potentia ipius. Glorificates dominiū quātūcūq; potueris supnalebit adhuc. et ammirabilis magnificētia eiō. Būndicētes dñz exaltate illum quātū potestis: maior enim est omni laude. Exaltantes eū replemī virtute. Ne labo: etis nō eī cōp̄ebēdetis. Quis videbit eū et enarrabit. et quis magnificabit eū sic ut est ab initio. Multa abscondita sunt maiora his. Pauca em̄ vidim⁹ operū eius. Oia autē dñs fecit. et pie agentib⁹ dedit sapiam. **C. S.** Laudat generaliter viros glriosos de laudibus enoch. noe. abraam. isaac. et iacob. **La. XLIII** Audemus viros glriosos et parentes nostros in generatōe sua. Dul tam gliam fecit dñs magnificētia sua a sclo. Dūnantes. in potestatib⁹ suis. boies magni virtute et prudētia sua p̄diti nūciantes in ppbetis dignitatē ppbetarū. et impetrantes in p̄nti pplo. et virtute prudentie populus sanctissima verba. In pueritia sua regrentes modos musicos. et narrātes carmina scripturarū. Boies diuites invirtute pulchritudinis studiū bñtes pacificates in dominib⁹ suis. Omnis isti in generationib⁹ gentis sue gloriam adepti sunt et in dieb⁹ suis habent in laudibus. Qui de illis nati sunt reliquerūt nomē narrandi laudes eorum. Et sunt quoq; nō est memoria. Perierunt q̄si q̄ nō fuerūt et nati sunt q̄ si nō nati: et filii ipsorum cum ipsis. Sed illi virimie sunt quorū pietares nō defuerūt. Cum semine eorum permanēt bona: hereditas sancta nepotes eorum. Et in testamentis stetit semen eorum et filii eorum ppter illos usq; in eternū manent. Semen eorum et glia eorum nō delinquef. Corp̄a ipsorum in pace sepulta sunt: et nomē eorum vñet in generationē et generationē. Sapientia ipsorum narrent populi. et laudem eorum nūciet ecclesia. Enoch placuit deo et translatus est ad paradisum: vt det in gentib⁹ sapiam. Noe inuenit est pfectus fuit: et in tempore iracundie factus est reconciliatio. Ideo dimissum est reliquū terre: cū factum est diluvium. Testamēta secuti posita sunt apud illum: ne deleri possit diluvio omnis caro Abraam magnus p̄ multitudinis gentium: et non est inuētus similis illi in gloria. Qui p̄seruauit legem excelsi: et fuit in testamento cum illo. In carne et stare fecit testimoniū: et in tempatione iumentus est fidelis. Ideo iureturādo dedit illi gliam in gente sua crescere illum q̄si

Gen. xxi. b
Gen. v. c
Hebre. xi. b
Gen. vi. b
Hebre. xi. a

Gen. xvii. a
Gen. xxij. c
Hebre. xi. d

Ecclesiasticus

terre cumulum; et ut stellas et altare semē eius
et hereditare illos a mari usq; ad mare. et a flu-
mine usq; ad terminos terre. Et ysaac eodem
modo fecit ppter abraam patrē eius. Benedi-
ctionem oīum gentium dedit illi dñs: et testa-
mentum suū pfirmavit sup caput iacob. Agno-
uit eum in bñdictionib; suis: et dedit illi her-
editatem et diuisit illi ptem in tribubus duode-
cim. Et pseruauit illi hoīes misericordie suue-
nientes grām in oculis oīis carnis.

C. S. De laudib; moyſi et aaron et pbine-
es. **L. a. XLV**

Exod. xii. 1

Dilectus deo et hoībus moyſes cuius
memoria in bñdictione est. Unilem
illū fecit in glia sanctorum. et magnis
ficauit eum in timore inimicorū. et in
verbis suis mōstra placauit. Glorificauit illuz
in conspectu regum: et iussit illi coram populo
suo: et ondit illi gliam suā. In fide et lenitate
ipsius sanctum fecit illū: et elegit eum ex omni
carne. Audiuit em̄ eū et vocem ipsius et indu-
xit illum in nubem. Et dedit illi cor ad precep-
ta: et legem vite et discipline docere iacob te-
stamentum suū: et iudicia sua israel. Excelsum
fecit aaron fratrem suū et filiem sibi de tribu
leui. Statuit ei testamentū eternū: et dedit illi
sacerdotium gētis et beatificauit illū in glia.
Et circūcinxit eum zona iusticie: et induit euū.
stolla glie: et coronauit eum in vasis virtutis.
Circumpedes et femoralia et bumerale posuit
ei: et cinxit illum tintinabulis aureis plurimis
in gyro. dare sonitum in incessu suo: auditum
facere sonitum in templo in memoriam filiis gen-
tis sue. Stolam sanctā auro et byacinto tū pur
pura opus textile: viri sapientis iudicio et ve-
ritate prediti. Loto cocco opus artificis. gem-
mis p̄ciosis figuratis in ligatura auri et opere
lapidarij sculptis in memoriam: sū numeruz
tribuum isrl. Corona aurea sup mitram ei' ex-
pressa signo sanctitatis: glia honoris et opus
virtutis. desiderio oculorū ornata. Sic pulchra
ante ipm nō fuerunt talia: usq; ad orientē. Nō
est induit illa alienigena alijs. sed tū filij ip-
suis soli et nepotes ei' p omne tps. Sacrificia
ipsius p̄summata sunt igni quotidie. Comple-
uit moyſes man' ei': et vnit illū oleo sancto.
Factum est illi in testamentū eternū et semini
ei' sicut dies celi: fungi sacerdotio et bñ laudē
et glificare p̄plū suū in nomine suo. Ip̄m ele-
git ab omī viuēte: offerre sacrificiū deo incen-
sum et bonū odorē in memoriam placare p̄ po-
pulo suo. Et dedit illi in p̄ceptis suis p̄tate: in
testamētis iudiciorū. docere iacob testimonia
et in lege sua lucem dare isrl. Quia h̄ illū ste-
rerunt alieni: et ppter inuidiā circūdederunt
illum hoīes in deserto q̄ erant cū dathā et abi-
ron: et cōgregatio chore in tracūdia. Vident do-
minus de' et nō placuit illi et p̄sumpti sūt in
impetu tracūdie. Fecit illis mōstra: et p̄sumpsit
illos in flāma ignis. Et addidit aaron gliam:
et dedit illi hereditatem: et p̄mitias frugū ter-

re dimisit illi. Panem sp̄us in p̄mis paraue
in satietatē: nā et sacrificia dñi edēt q̄ dedit il-
lī semi ei'. Esterū iter gētes nō hereditabit
et ps nō est illi in gente. Ip̄e est eī ps et et
hereditas. Phinees filiū eleazar tertiu i glia
imitādo eū in timore dñi: et stare in reverēcia
gentis: in bonitate et alacritate aīe sue placuit
deo isrl. Ideo statuit illi testamētū pacis: et
p̄ncipem sanctorū et gentis sue: vt sit illi et semi
eius sacerdotij dignitas in eternū. Et testamētū
dedit regi filio iesse de tribu iuda: hereditas
ip̄i et semi ei' vt daret sapientiam in cor nīm iudi-
care gentē suā in iusticia. ne abolerent bōa ip-
sorū et gliaz ip̄orū in gentē eorum eternā fecit.

C. S. De laudib; iosue: calepb et samulis.

Exod. xxiij. f

Butis in bello iesus naue **XLVI**
successor moyſi in ppbetis: q̄ fuit ma-
gnū sū nomē suū: matīm i salutem
electorū dei: expugnare insurges bo-
stes vt seq̄ref hereditatē isrl. Quā gliaz ade-
ptus est i tollēdo man' suas: et factādo h̄ ci-
rūates rōpbeas? Quis aū illum sic restitit? Nā
hostes ip̄e dñs pcussit. Aut nō in tracūdia ev̄
impedit' est sol: et vna dies facta est q̄si duo.
Inuocauit altissimū potētē i oppugnādo ini-
micos vndiq; et audiuit illū magnū et sanctus
deus in sarcis grādinis virtutis valde fort̄. Im-
petum fecit h̄ gentē hostilē: et in descēsu pdidit
h̄rios. vt cognoscāt gētes potentia ei': q̄ p̄tra
deum pugnare nō est facile: et secur' est a ter-
go potētes. Et in dieb; moyſi mīam fecit ip̄se
et calepb filius iephone stare h̄ hostē et p̄bibe
re gentē a pctis: et p̄fringere murmur malicie
Et ip̄i duo p̄stituti a p̄culo liberati sūt: a nū-
ero sercētorū militū peditū inducere illos in be-
reditatē in terrā q̄ manat lac et mel. Et dedit
dñs tū calepb fortitudinē et usq; in senectutes
pmāsit illi p̄tus vt ascēderet in excelsum terre
locū et semē ip̄i obtinuit hereditatē. Et videit
oēs filij isrl: q̄ bonum est obseq̄ sancto deo. Et
iudices singuli suo noīe quor nō est corruptus
corq̄ nō auerſi sūt a dño vt sit in emoria illorū
in bñdictionē. Et ossa eorū pullulat de loco suo:
et nomine eorū p̄manet in eternū pmānte ad
filios illorū sanctorū viroꝝ glia. Dilectus a dño
deo suo samuel ppbeta dñi: renonauit impius
et syncret p̄ncipes i gēte sua. In lege dñi cogre-
gationē iudicanit: et vident deū iacob: et i fid̄ sua
pbat' est ppbeta. Et cognit' est i verb suis fa-
delis: q̄ vidit deū luc̄. Et inuocauit dñs oipo-
tentē i oppugnādo hostes circūstātes vndiq; i
oblatiōe viri iuolati. Et ita nūt de celo dñs: et
in sonitu magno auditā fecit vocē suā. et contri-
uit p̄ncipes tyroꝝ et oēs duces philistīm. et aū
tps finis vite sue et sc̄li testimoniu p̄buit in cō-
spectu dñi et xp̄i. Pecunias et usq; ad calciamē-
ta ab omī carne nō accepit: et nō accusauit illū
bomo. Et post hec dormiuit et votum fecit regi
et ondit illi finem vite sue: et exaltauit vocem
eius de terra in ppbeta delere. ip̄ietate gētis.

Nume. xvij. a

Contra p̄ncipes tyroꝝ et oēs duces philistīm. et aū
tps finis vite sue et sc̄li testimoniu p̄buit in cō-
spectu dñi et xp̄i. Pecunias et usq; ad calciamē-
ta ab omī carne nō accepit: et nō accusauit illū
bomo. Et post hec dormiuit et votum fecit regi
et exaltauit vocem eius de terra in ppbeta delere. ip̄ietate gētis.

D

C. S. De nathan et iudib^mdavid et salomo^mnis. et interfectione golie, de roboā impruden^{tia}. et bicroboam idolatria qui fecit peccare israel.

Post bec surrexit nathā. p. XLVII
pbeta in dieb^mdavid. Et quasi adeps separat^ma carne. sic daniel a filiis isrl.
Eū leonisbus lusit quasi cū agnis et in vrsis similiter fecit sicut in agnis ouin^m. In inuentute sua nūqd nō occidit gigātes. et abstulit obprobriū de gente. In tollēdo manū in sato funde defecit exultationē golie: ubi inuocauit dñi oipotentē. Et dedit in derterā eius tollere boiem fortem in bello: et exaltare cornū gentis sue. Sic in decē milib^m glorificauit eū et laudauit eū in bñdictionib^mdñi: in offerēdo illi corona^m glie. Cōtrivit eīn inimicos vndiq^m et extir pauit phillistijm et trarios vscq^m in bōdiernū dñē. Cōtrivit cornū ipsoz vscq^m in eternū. In oī ope dedit p̄fessionem sc̄tō: et excelso in verbo glie. De oī cor de suo laudauit dñm et dilerit eū q̄ se cit illū: et dedit illi cōtra inimicos potentia. Et stare fecit cantores p̄tra altare: et in sono eorū dulces fecit modos. Et dedit in celebrationib^m decus: et ornauit tēpora vscq^m in cōsummatiōez vite: ut laudarent nomē sanctuz dñi et amplifi carent mane dei sanctitatē. Ebristus purgauit peccata ipsius: et exaltauit in eternū cornū ei^m. Et dedit illi testamentū regnū: et sedē glie in israel. Post ipm surrexit fili^msensatus. et ppter sil lum defecit oēm potentiaz inimicor. Salomō impauit i dieb^mpac^m: cui subiecit de^moēs hostes ut d̄eret domū in noie suo et pararet sanctita tem in sempiternū quēadmodū erudit^m est i in uentute sua. Et impletus est quasi flumē sapiē tia. et terrā reterit aia sua. Et replesti in p̄paratiōibus enigmata. ad insulas longe diuulgatum est nomē tuū: et dislect^m es in pace tua. In cantilenis et puerbijs et cōparatiōibus et interpretationib^m mirate su^m et terre: et in nomine dñi dei cui est cognomē de^m israel. Collegisti quasi auricalbū aurū: et vt plumbū cōplesti argen^m tum. et inclinasti femora tua mulierib^m. Potes states babuisti in corpore tuo. Dediti maculaz in glia tua. et ppbanasti semē tuū inducere ira cūdiam ad liberos tuos: et in ceteris stulticiaz tuā: ut faceres imperiū bipartitū. et ex effrayz imperare imperiū durū. De^m aut nō derelinqt miam suā et non corrūpet nec delebit opa sua: neq^m p̄det a stirpe nepotes electi sūt: et semen ei^m q̄ diligit dñz nō corrūpet. Dedit aut reliquū Jacob et daniel de ipsa stirpe. Et finē habuit sa lomon cū patribus suis. Et dereliquit post se de semine suo gentis stulticiaz et immunitū a prū dentia roboā q̄ auertit gentē p̄filio suo et biero boam filium nabat q̄ peccare fecit israel. et des dit viā peccādi effraim: et plurima redundauit p̄tā ipsoz. Valde em̄ auerterūt illos a tra sua. Et q̄sunt oēs neqtias vscq^m dñi pueniret ad illos defensio: et ab omib^mpctis liberauit eos.

C. S. De laudibus helie, belisei, ezechie. et Esiae.

EI surrexit belias p̄pheta quasi ignis et verbū ipsius quasi facula ardebat. Qui induxit in illos famē et imitātes illū inuidia sua pānci facti sunt. Non em̄ poterāt sustinere p̄cepta dñi Verbo dñi cōtinuit celū et defecit a se ignē terre. Sic amplificatus est belias in mirabilib^m suis. Et q̄s p̄t similiter sic glari tibi. Qui sustulisti mortuū ab inferis de sorte mortis in verbo dñi dei: q̄ deie cisti reges ad pernicē et cōfregisti facile potētiam ipsoz et gloriosos de lecto suo. Qui audis in syna iudiciuz: et in oreb iudiciū defensionis. Qui vngis reges ad p̄niām et p̄phetas facis successores post te. Qui receptus es in turbine ignis in curru equoz igneoq^m q̄ inscriptus es in iudicijs tēpoz lenire iracūdiā dñi: et ciliare cor patris ad filiuz: et restituere trib^miacob. Beati sunt qui te viderūt: et in amicicia tua decorati sunt. Nam nos vita vñim^m tm̄: post mortē aut nō erit tale nomē nrm. Helias q̄ in turbine tectus est et in beliseo cōplet^m est spūs ei^m. In diebus suis nō p̄tmuit p̄ncipē: et potentia nemo vicit illū. Nec sapauit illūvbu^m aliqd et mortuū p̄phetauit corp^m ei^m. In vita sua fecit monstra et in morte mirabilia opar^m est. In oībus istis nō penituit pplūs: et nō recesserunt a peccatis suis vscq^m dū absicti sunt de terra sua: et dispersi sunt in oēm terrā: et relicta est gens p̄ pauca et p̄nceps in domo daniel. Quidā ipsoz fecerūt qd placeret deo. alij aut multa cōmiserūt pecata. Ezechias munivit cūnitatē suā: et induxit i mediū ei^m aquā et fodit ferro rupē: et edificauit ad aquā puteū. In diebus ipsius ascendit senacherib et misit rapsacem et sustulit manū suā p̄tra illos: et ertulit manū suā in syon: et supb^m factus est potētia sua. Tunc mota sunt corda et manus ipsoz. et doluerūt quasi pturiētes nūliores. Et inuocauerunt dñm misericordē et et pandentes manū suas extulerūt ad celū: et sanctus dñs de^m audiuit cito vocē ipsoz. Nō est cōmemoratus p̄ctōz ipsoz: neq^m dedit illos inimicis suis sed purgauit illos i manu esiae sancti p̄phete. Defecit caltra assyrioz et cōtrivit illos angelus dñi. Nā fecit ezechias qd placuit deo: et fortiter iuit in via daniel patris sui quaz mā dāuit illi esaias prophetā magnus et fidelis in cōspectu dei. In diebus ipsius retro rediit sol: et addidit regi vitaz. Spiritu magno viuit ultima et consolatus est lugentes in syon: viq^m in sempiternum. Ostendit futura et abscondit. anteq^m euēnirent.

C. S. De laudibus sofie. de immunitate trūum regum a peccato ceterorum regum de persecutione bicremie. de laude ezechielis et duos decim prophetarum. de laudibus zorobabel. neemie. enoch. Joseph. Geth et Sem qui gloriam adepti sunt super omnes in origine adā.

Capitulum XLIX.

Ecclesiasticus

A **M**emoia sors in compositione odoris facta opus pigmentarum. In oī ore quasi mel indulcabitur ei memoria; et ut musica in suum vini. Ihe est directus insinus in pnia gentis et tulit ab omnino ies simplicatus. Et gubernauit ad dñm cor ipsius: et in dieb' pteor' corroborauit pietates. Preter dō et ezechia et iosia reges oēs pteor' omiserūt, nam reliquerūt legem altissimi reges iuda. et cōtempserūt timore dei. Dederūt em̄ regnum suū alijs: et gliam sua alienigena genti. Inciderūt electa sanctitatis ciuitatē et desertas fecerūt vias ipsi in manu bieremie. Nā male traetauerūt illū q̄ a vētre matris secrat' est prophet: euertere et eruere et pdere et iterū edificare et renouare. Ezechiel q̄ vidit pspectū glie: quā oñdit illi in curru cherubin. Nā pmemoratus est inimicorum in imbre: bñfacere illis q̄ ostēderūt rectas vias. Et duodecim ppbetarū ossa pullulant de loco suo. Nam corroborauerūt iacob et redemerūt se in fide virtutis sue. Quōd amplificem̄ zorobabel. Nā et ipse q̄si signū i de xtera manu israel. Et iesum filium ioseph. Qui in dieb' suis edificauerūt domū: et exaltauerūt templū sanctū dño: paratū in gliam sempiternā. Et neemias i memoria multi t̄pis: q̄ erexit nobis muros euersos: et stare fecit portas et seras q̄ erexit domos nostras. Nemo nat' est in terra quais enoch. nā et ipse recept' est a terra. Et ioseph q̄ nat' est bō pnceps fratrū firmamentū gentis. rector fratrū stabiliuentū ppli: et ossa ipsi visitata sunt. et post mortem ppbetauerūt. Getb et sem apud boies gloria adepti sunt: et sup oēm animā in origine adam.

C. **L.** Laud symcomis onie filij. de duob' gētibus quas odit. et de tertia q̄ non est gens. de noī scriptoris. et de laude hui' operis. **L.** **A.**

Simeon onie filius sacerdos magnus q̄ in vita sua sūtis fulfit domū et in dieb' suis corroborauit templū. Lempli etiam altitudo ab ipso fūdata est duplet edificatio et excelsi parietes tēpli. In dieb' suis emanauerūt putei aquarii: et quasi mare adimplerti sunt supra modū. Qui curauit gentem suā: et liberauit eam a pditione. Qui puanuit amplificare ciuitatē q̄ adept' est gloriaz in pversatione gentis: et ingressum dom' et atrij amplificauit. Quasi stella matutina in medio nebule. Et quasi luna plena in dieb' suis lucet. Et quasi sol refulgens sic ille effulgit in templo dei. Quasi arcus refulgens inter nebulas glorier: et quasi flos rosarii in dieb' vernis: et quasi lilia q̄ sunt in transitu aque: et quasi tbus redolens in diebus etiatis. Quasi ignis effulgens et tbus ardens in igne. Quasi vas auri solidū ornatum omni lapide p̄cioso. Quasi oliva pulsulans et cypressus in altitudine se extollēs. In accipiendo ipm stolā glorie et vestiri eū in psum matice p̄tutis in ascensiū altaris sc̄ti gloria desit sanctitatē amictū. In accipiendo aut̄ p̄tes de manu sacerdotum et ipse stans iuxta arā. Cir

ca illum corona fratrū: et quasi plātatio cedri in monte libano: sic circa illū steterāt quasi rami palme: et oēs filij aaron in gloria sua. Oblatio autē dñi in manib' ipsoꝝ: corā omni synagogā israel: et cōsummatiōne fungens in arā. amplificare oblationē excelsi regis porrerit manū suā in libatione: et libauit de sanguine vue. Et fudit in fundamēto altaris odore diuinū excelso pncipi. Tūc exclamauerūt filij aaron: in tubis ductilibus sonnerūt. et auditā fecerūt vocē magna in memorā corā dño. Tūc oīs pplus simul pperauerūt: et ceciderūt in faciē sup terrā adorare dñs deū suū: et dare p̄ces oīpotēti deo excelsō. Et amplificauerūt psallētes in vocib' suis: et in magna domo fact' est sonus suauitas plen'. Et rogauit popul'dñm excelsū in p̄ce vscō dñ pfectus est bono: dñ: et mun̄uum pfecterūt. Tunc descendens man' suas exculit in oēm cōgregationē filiorū israel. dare gloriaz deo a labijs suis: et in nomine ipfius gloriari. Et iterauit orationē suā volēs ostendere virtutē dei. Et post rursus plus orauit deū oīum. Qui magna fecit in omī terra: q̄ aurit dies nostros a vētre matris nostre: et fecit nobiscum finis suam miām: de nobis iocunditatē cordis: et fieri pacē in dieb' nostris in israel p̄ dies sempiter nos: credere israel nobiscum esse dei miām: vt liberet nos in dieb' suis. Duas gentes odit anima mea: tertia aut̄ nō est gens quā oderim. Qui sedent in monte seyr: et p̄būlistūm et stultū populus q̄ habitat in sychunis. Doctrinā sapientie et discipline scriptū in codice isto: iesus filius syrach bierosolymita: q̄ renouauit sapiētiam de cordo suo. Beatus q̄ in istis versis bonis. Qui ponit illa in corde suo: sapientia erit semper. Si em̄ bec fecerit ad oīa valebit: quia lux dei vestigium eius est.

Oratio iesi filii syrach. **L.** **A.**

Confitebor tibi dñe rer: et collaudabo te deū salvatōrē meū. Confitebo: nomini tuo: qm̄ adiutor et p̄tector factus es mibi: et liberasti corpus meū a perditione: a laqueo lingue iniquae: et a labijs operantium mendaciū. et in cōspectu astantiū factus es mibi adiutor. Et liberasti me fini multi tudinem misericordie nominis tui a rugientibus p̄paratis ad escam de manib' querentibus aīam meā et de portis tribulationū q̄ circundederat me: a p̄ssura flamme q̄ circumedit me in medio ignis nō sum estuat'. De altitudine ventris inferi et a lingua coquinita et a verbo mendaci: a rege iniquo: et a lingua infusa. Laudabit vscō ad mortem anima mea dñm: et vita mea appropinquās erat in inferno deo: suū uaret. Respiciens eram ad adiutorium bonis num et non erat. Memoratus sum misericordie tue domie: et cooperationis tue q̄ a seculo suū: qm̄ eruo sustinet te dñe et liberas eos de manib' gentiū. Exaltasti sup terrā habitationē meā: et p̄ morte defluenti dep̄catus sum:

Lnuocans dominū patrē dñi mei: vt non dereliquerat me in die tribulatiōis mee: t in tpe su perborū fine adiutorio. Laudabo nomē tuū assidue et collaudabo illud in cōfessione: et eraudi ta est oratio mea. Et liberasti me de pditione. t eruisti me de tpe iniquo. Propterea cōfitebor t laudē dīcā tibi t benedicā nomē domini. Cum adhuc fūnior sum priusq̄ oberrare quesui sapientiā palā in oratione mea. Hū tempus postus labā p' illa: et vscq̄ in nouissimis inquirā eam enfloredit tanq̄ p̄quor vua. Letatū est cor meum in ea: ambulauit pes meus iter rectū: in su uentute mea inuestigabā eā. Inclinauit modi ce aurē meā et excepī illā. Multā inueni in me ipso sapiētiā: et multū p̄fecī in ea. Dantis mībi sapientiā: dabo gloriā. Consiliatus sum eſi vt facerē illā. zelatus sum bonum: et nō cōfundar. Colluctata est anima mea in illa. et in faciēdo eā confirmatus sum. Manus meas extēdi in altum et in sapientia eius luceit anima mea. et ignorantiā meas illuminauit. Niam meā dīreri ad illā: et in agnitiōe inueni eā. Possedi cū ipsa cor ab initio: ppter hoc non derelinqr. Utē ter meus cōturbatus est q̄rendo illā: ppterēa bona possidebo possessionē. Dedit eſi mībi dominus lingua mercedē meā: t in ipsa laudabo eum. Appropriate ad me īdocti: t congregate vos in domū discipline. Quid adhuc retardatis: et quid dicitis in his? Anime vestre sitiunt vehementē. Aperiū os meū et locut⁹ sum. Comparate vobis sine argento sapiētiā et collū vestrum subiūcite fugo eius et suscipiat anima vstra disciplinā. In primo ē eſi inuenire eā. Vide te oculis vestris q̄ modicū laborauit: et inueni mībi multā requiē. Assumite disciplinā in multo nūero argēti: et copiosum aurū possidete in ea. Letet anima vstra in misericordia ei⁹ t nō cōfundemini in laude eius. Opamini op̄ vestruz enī tps t dabitvobis mercedē v̄am in tpe suo.

C Explicit liber Ecclesiasticus.

C Incipit oratio Salomonis.

Eccl. vi. b. **E** inclinauit salomon genua sua in cōspectu totius ecclesie, israel: et aperuit manus suas ad celū t dixit. Dñe deus israel nō ē similis deus in celo sursum: neq̄ in terra deorsum: qui custodis testamentum tuum et misericordiam pueris tuis euntibus in conspectu tuo in toto corde seruās puer tuo dauid que locutus es illi et locutus es in ore tuo: et in manu tua implesti quasi dies iste. Et nūc dñe deus israel custodi puer tuo dauid patri meo que locutus es illi dicēs. Nō deerit tibi vir a facie mea sedens in throno isrl. verū tamē si custodierint filii tui legem meā et in pceptis meis ambulet: sicut ambulauit in cōspectu meo fideles. Et nūc dñe deus isrl creditū est verbū qđ locutus es puer tuo dauid q̄ si vere habitauit deū cū hominib⁹ in terra. Si celū t celī celoz nō sufficiat tibi: quātū maḡ dom⁹ tecū quā edificauit. Vt respicias ad oratōez fui tui; t dep̄catōez ei⁹ vt et audias dñe